MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Portaria nº 03, de 05 de fevereiro de 2018

O Pró-Reitor Adjunto de Graduação, no exercício da Pró-Reitoria de

Graduação da Universidade Federal de Juiz de Fora e no uso das atribuições e tendo em

vista o disposto nos artigos 143, 148 e 149 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990,

resolve:

Art. 1º Designar Marcus Vinicius Medeiros Pereira, professor do quadro de

pessoal da Faculdade de Educação, matrícula funcional nº 1615392; Mayra Cristina Pereira,

professora do quadro de pessoal do Instituto de Artes e Design, matrícula funcional nº

2156099; Adriana Kelly Furtado Lisboa, Secretário Executivo do quadro de pessoal da

Coordenação Geral de Programas e Projetos de Cultura, matrícula funcional nº 1828633;

para, sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão de Sindicância destinada a

apurar, no prazo de 30 dias, os fatos de que trata o Processo nº 23071.001889/2018-41, bem

como os fatos conexos que emergirem no decorrer dos trabalhos.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Juiz de Fora, 05 de fevereiro de 2018

Prof. Cassiano Caon Amorim

Pró-Reitor Adjunto de Graduação, no exercício da Pró-Reitoria de Graduação